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DANMARK STØTTER ZIMBABWES REFORMKRÆFTER

Udviklingsminister Ulla Tørnæs var den 25. april 2009 sammen med sin norske kollega Erik Solheim vært 
ved en uformelt møde for internationale donorer om Zimbabwe. 

Mødet fandt bl.a. sted på baggrund af udviklingsministerens besøg i Zimbabwe i marts i år. Den zimbabwiske 
finansminister Tendai Biti fra MDC deltog i mødet og redegjorde for de vigtige politiske og økonomiske 
reformfremskridt, der allerede er gennemført. 

På mødet var der enighed om at styrke engagementet i Zimbabwe gennem nytænkende indsatser, som tager 
højde for problemerne med direkte støtte gennem statsadministrationen. Der var også enighed om fortsat at 
koordinere aktiviteterne tæt. 

Udviklingsminister Ulla Tørnæs udtaler:

”Med dannelse af den nye overgangsregering er der håb for Zimbabwe. Selvom jeg ville have foretrukket en 
regering uden Mugabe, er der skabt en platform for gennemførelse af de politiske og økonomiske reformer, 
som kan gøre det muligt for Zimbabwe at vende den negative udvikling.

I forbindelse med Verdensbankens forårsmøde i Washington tog jeg på baggrund af mit nylige besøg i landet 
sammen med Norge initiativ til et arrangement om Zimbabwe for en række centrale donorer. Vi havde nogle 
meget konstruktive drøftelser om det fremtidige engagement i Zimbabwe. Vi var enige om, at 
overgangsregeringen og reformprocessen ikke kan overleve uden opbakning udefra, og at risikoen ved ikke at 
engagere sig i landets udvikling er større end risikoen ved at støtte den.

Jeg er glad for at se, at den danske linje om øget og målrettet engagement til støtte for reformkræfterne 
dermed ser ud til at vinde frem blandt de andre donorer.

For at leve op til vores del af ansvaret har jeg besluttet at bevilge 10 mio. kr. i overgangsbistand til Zimbabwes 
reformkræfter. Midlerne vil blive kanaliseret gennem UNICEF og skal gå til at betale lønninger direkte til ansatte 
i sundhedssektoren, hvor mange ansatte ikke har fået udbetalt løn i lang tid. Dette har medført et næsten totalt 
kollaps i de basale sundhedsydelser til befolkningen. Bevillingen er en del af et større dansk overgangsprogram 
i 2009 på i alt 60 mio. kr., der skal understøtte overgangsregeringens indsats for at levere forbedringer i 
levevilkårene for den zimbabwiske befolkning.”

Yderligere information hos kontorchef Mette Knudsen, tlf. 33 92 76 58.

Udenrigsministeriet, den 26. april 2009
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